
OBEC Moravské Knínice, IČ 00488216      
Kuřimská 99, Moravské Knínice, 664 34 Kuřim, okres Brno-venkov  

 

 

ZÁPIS 
z 19. zasedání Zastupitelstva obce Moravské Knínice 

konaného dne 04.03.2024 
 

 
Přítomni: Jiří Hanák, Ing. Jana Zemanová, Ph.D., Mgr. Šárka Bořilová, Ph.D., Monika 

Cobring, DiS., Jiří Helan, Ing. Radek Hlaváček, Ing. Michal Kadlec, Ing. Radek 
Přikryl. 

 
Omluven:  Martin Veselý 
 
Jednání zastupitelstva obce zahájil starosta obce v 19 hodin. Přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno písemnými pozvánkami, 
zveřejněním na úřední desce u OÚ a elektronické úřední desce dne 26.02.2024 a na infokanálu 
místní kabelové televize. 
Při zahájení jednání bylo přítomno 8 členů a ZO je tedy usnášeníschopné. 
 
Zápis z 18. zasedání ověřili Ing. Radek Hlaváček a Ing. Michal Kadlec. 
 
Bez připomínek. 
 
 
PROGRAM JEDNÁNÍ: 
 
1.  Schválení programu jednání 
2.  Volba zapisovatele 
3.  Volba ověřovatelů zápisu 
4.  Hlavní body jednání 

4.1. Mimořádný příspěvek pro Mikroregion Kuřimka 2024 
4.2. Spolupráce s Městem Kuřim v projektu Sdílených kol na rok 2024 
4.3. Rozpočet obce na rok 2024 
4.4. Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2025-2026 

        4.5.Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání – Knínický                   
hostinec 
4.6. Záměr rekonstrukce kuchyně Knínického hostince 
4.7. Výše odměn zastupitelů obce 
4.8. Nákup sekacího traktoru 

        4.9. Zrušení usnesení č. 115/8/23 „Dohoda o vybudování místní komunikace na ul. Na 
Staré trati“ 

5.  Informace starosty obce 
6.  Diskuze – různé 
7.  Závěr 
 



Strana  2 / 10 

 

 
K bodu č. 1 – Schválení programu jednání 
K programu jednání nebyly připomínky, proto starosta obce nechal hlasovat o návrhu 
usnesení. 
Návrh usnesení: 
č. 241/19/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání 19. zasedání ZO. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Program jednání byl schválen. 
 
K bodu č. 2 – Volba zapisovatele 
Jako zapisovatelka byla navržena Ing. Jana Zemanová, Ph.D. 
Nebylo jiných návrhů ani připomínek. 
Návrh usnesení: 
č. 242/19/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje jako zapisovatelku z 19. zasedání ZO Ing. Janu 
Zemanovou, Ph.D. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Zapisovatelka byla schválena. 
 
K bodu č. 3 – Volba ověřovatelů zápisu 
Jako ověřovatelé byli navržení: Monika Cobring Dis. a Jiří Helan. 
Nebyly jiné návrhy ani připomínky. 
Návrh usnesení: 
č. 243/19/24 – Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovatele zápisu z 19. zasedání ZO Moniku 
Cobring Dis. a Jiřího Helana. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
K bodu č. 4 – Hlavní body jednání 
4.1.  MIMOŘÁDNÝ PŘÍSPĚVEK PRO MIKROREGION KUŘIMKA 2024  
Důvodová zpráva:  
Předmětem této smlouvy je poskytnutí mimořádných finančních příspěvků z rozpočtu 
poskytovatelů 1, 2, 3, 4 do rozpočtu příjemce na financování akce „Cyklostezka Kuřim – 
Veverská Bítýška" (dále jen akce) – úhrada ročních splátek úroků z úvěrů za rok 2024. 
Výše příspěvků jednotlivých členů: 
 
Výše příspěvku  

 Roční úrok 

Poskytovatel 1 – Kuřim 161.221 Kč 

Poskytovatel 2 – Chudčice 20.638 Kč 

Poskytovatel 3 – Veverská Bítýška 20.638 Kč 

Poskytovatel 4 – Moravské Knínice 178.504 Kč 

 
 



Strana  3 / 10 

 

Rozprava:  
Starosta – Cena je určena dle délky úseku cyklostezky v jednotlivých k.ú + úsek k.ú. Čebín se 
dělí rovnoměrně na 4 díly. MK platí celý díl cyklotrasy na Kuřim, kde dotace přidělena nebyla 
(ta šla jen na cyklostezku), ale půjčka se čerpala.  
Návrh usnesení: 
č. 244/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje poskytnutí mimořádného 
příspěvku pro DSO Mikroregion Kuřimka, Jungmannova 968, 664 34 Kuřim, IČ 71248749, na 
úhradu ročních splátek úroků z úvěrů za rok 2024 ve výši 178.504 Kč, viz Příloha č. 1 – 
Smlouva o poskytnutí mimořádného příspěvku. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 244/19/24 bylo schváleno. 
 
4.2.  SPOLUPRÁCE S MĚSTEM KUŘIM V PROJEKTU SDÍLENÝCH KOL NA ROK 2024 
Důvodová zpráva:  
Na jaře roku 2022 začala spolupráce s městem Kuřim při zajišťování provozu sdílených kol. 
Z výsledků hodnocení využívání této služby za rok 2023 vyplývá, že naše stanice je využívaná 
zejména při cestě z Kuřimi do MK. Počet výpůjček za tuto dobu je ve směru Kuřim–MK 431 a 
ve směru MK–Kuřim 202. Město Kuřim provedlo koncem roku 2023 výběrové řízení na 
provozování sdílených kol, ze kterého vyšla opět jako vítězná firma NEXTBIKE. Naše obec byla 
opět oslovena Městem Kuřim, zda má zájem pokračovat ve spolupráci při zajišťování provozu 
sdílených kol pro své občany.  
Výše příspěvku na rok 2024 je 43.560 Kč. Je to stejná cena na kolo/měsíc jako v loňském roce. 
Obec bude po domluvě s NEXTBIKE zajišťovat v letošním roce odvoz kol na stanoviště do 
Kuřimi. Z tohoto důvodu je cena zachována. 
Rozprava: 
Starosta – vzhledem k využívání kol našimi občany by bylo vhodné v této spolupráci 
pokračovat, proto doporučuje zastupitelstvu tuto spolupráci s Městem Kuřim potvrdit 
schválením Darovací smlouvy.  
Návrh usnesení: 
č. 245/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje Darovací smlouvu 
č. 2024/O/0034 s Městem Kuřim na částku 43.560 Kč, jako příspěvek na provoz sdílených 
kol na rok 2024, viz Příloha č. 2 – Darovací smlouva.  
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 245/19/24 bylo schváleno. 
 
 
4.3.  ROZPOČET OBCE NA ROK 2024   
Důvodová zpráva:  
Návrh rozpočtu obsahuje celkové příjmy ve výši 27.155.100 Kč a výdaje 27.060.900 Kč. 
Rozpočtované příjmy jsou vyšší než rozpočtované výdaje o 94.200 Kč.  
Financování zahrnuje zapojení rezervy na účtu u Komerční banky na straně Má dáti a splátky 
úvěru na straně Dal. 
 
 



Strana  4 / 10 

 

  MD (příjmy) D (výdaje)   

Rozpočtované příjmy          27 155 100,00 Kč      27 060 900,00 Kč  
Rozpočtované 
výdaje 

Zapojení rezervy               905 900,00 Kč         1 000 100,00 Kč  Úvěr – splátky 

Celkem        28 061 000,00 Kč      28 061 000,00 Kč    

 
Finanční výbor prověřil jednotlivé příjmové a výdajové položky a doporučuje rozpočet na rok 
2024 schválit. ZO rozpočet probíralo na předcházejících poradách. 
Rozprava: 
J. Zemanová – Rozpočet obsahuje část Příjmy, Výdaje a Financování. Financování dle zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zahrnuje jednak peněžní 
operace, při kterých si obec peníze půjčuje (toto v našem rozpočtu navrženo není), a jednak 
operace, při kterých obec půjčené peníze zase vrací (u nás se tedy jedná o splátky úvěru 
čerpaného na nadstavbu MŠ). Dále sem patří operace zachycující jakoukoliv změnu stavu na 
peněžních bankovních účtech obce. Jde o položky, které při pohledu na rozpočet zajišťují jeho 
skutečnou vyrovnanost (viz tabulka v důvodové zprávě k tomuto bodu jednání).  
V našem návrhu rozpočtu jsou příjmy vyšší než výdaje o 94.200 Kč. Do této části rozpočtu se 
úvěrové splátky ale nezahrnují. Obec však musí pro rok 2024 kalkulovat se splátkou úvěru ve 
výši 1.000.100,00 Kč. K 31.12.2023 bylo na účtu obce u KB celkem 17.475.491,40 Kč. Odtud 
bude tedy odčerpáno 905.900 Kč k dorovnání částky na splátky úvěru. Financování pak činí 
rozdíl mezi těmito částkami a pokryto bude právě rozdílem mezi rozpočtovanými výdaji a 
příjmy. Vzhledem k tomu, že příjmy jsou plánovány jako vyšší, vychází financování se 
znaménkem minus (tj. -94.200 Kč). 
Návrh usnesení: 
č. 246/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje rozpočet obce na rok 2024. 
Rozpočet obsahuje celkové příjmy ve výši 27.155.100,- Kč, výdaje ve výši 27.060.900,- Kč, 
financování ve výši -94.200,- Kč. Viz Příloha č. 3 – Rozpočet obce Moravské Knínice na rok 
2024. 
V položkovém čerpání rozpočtu v rámci jednotlivých paragrafů se připouští přesun 
finančních prostředků správcem rozpočtu po odsouhlasení se starostou obce. 
Zastupitelstvo obce dále stanovuje v souladu s §102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetence starosty obce k 
provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 
do výše 100.000 Kč bez DPH, jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny 
nevyvolávají další nároky na finanční prostředky obce (nezvyšuje se celkový rozpočet 
výdajů). 
Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen 
v případech: 
a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů, 
b) kdy zapojení výdajové položky je nutné k zajištění chodu obce, v případě havárií 
nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je 
vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika 
z neoprávněné úhrady, 
c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné výdaje, 
kdy schválení rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj 
musí být realizován. 



Strana  5 / 10 

 

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva, konaném po schválení 
rozpočtového opatření starostou, a jejího stručného odůvodnění (odůvodnění lze na 
zasedání podat ústně). 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 246/19/24 bylo schváleno. 
 
4.4.  STŘEDNĚDOBÝ VÝHLED ROZPOČTU OBCE NA ROK 2025-2026 
Důvodová zpráva:  
Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Moravské Knínice na období 2025–2026 
obsahuje předpokládanou výši příjmů a výdajů s ohledem na očekávané investiční akce. Návrh 
byl podrobněji projednán na poradě ZO. 
Rozprava: 
Mezi plánované akce na uvedené období jsou zahrnuty investice na rekonstrukci 
autobusových zastávek, hřbitov (kolumbárium), veřejné osvětlení, komunikace a polní cesty, 
mokřad v lokalitě Mokré louky. 
Návrh usnesení: 
č. 247/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu obce Moravské Knínice na období 2025–2026, viz Příloha č. 4 – Střednědobý výhled 
rozpočtu obce Moravské Knínice na období 2025–2026. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 247/19/24 bylo schváleno. 
 
4.5.  DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O NÁJMU PROSTORU SLOUŽÍCÍHO K PODNIKÁNÍ –

KNÍNICKÝ HOSTINEC  
Důvodová zpráva:  
Paní Jaroslava Musilová, současná nájemkyně Knínického hostince, zažádala zastupitelstvo 
obce o snížení pronájmu. Paní Musilová na žádost zastupitelstva obce předložila finanční 
rozbor stavu v Knínickém hostinci od srpna 2023 do ledna 2024. Zastupitelstvo se s tímto 
dokumentem seznámilo. 
Rozprava:  
Starosta – vzhledem k celkové situaci v gastronomii a s ohledem na současnou běžnou praxi 
navrhuji snížit nájem min. na polovinu, tj. 6.000,- Kč. Obec kvituje dosavadní snahu paní 
Musilové udržet provoz v Knínickém hostinci i při nepříznivé finanční situaci. 
Ostatní členové ZO jsou téhož názoru. 
Návrh usnesení: 
č. 248/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o nájmu prostoru sloužícího podnikání ze dne 17.05.2023 s paní Jaroslavou Musilovou, 
Majrov 102, Zbýšov 664 11, IČ: 75721538. Dodatkem č. 1 se snižuje měsíční nájemné na 
6.000 Kč, s platností od 01.04.2024. Viz Příloha č. 5 – Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu 
prostoru sloužícího k podnikání ze dne 17.05.2023. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 248/19/24 bylo schváleno. 



Strana  6 / 10 

 

4.6.  ZÁMĚR REKONSTRUKCE KUCHYNĚ KNÍNICKÉHO HOSTINCE  
Důvodová zpráva:  
Vzhledem ke stavu kuchyně v Knínickém hostinci, která nevyhovuje jak technicky, tak 
prostorově jeho provozu, bude nutné tento prostor zrekonstruovat. K výměně technologie 
bude zažádáno o dotaci z Operačního programu Životní prostředí (opatření pro úspory 
energií). Dále bude prověřena možnost rozšíření kuchyně na parcelu č. 660. 
Rozprava: 
V rámci dotace lze mj. žádat o výměnu stávající technologie za moderní a energeticky úsporné 
vybavení, přidružené stavební práce, modernizaci soustav osvětlení vč. rozvodů elektřiny, 
plynu a tepla, projektovou přípravu a inženýrskou činnost. 
Předsedkyně kontrolního výboru se zdržuje hlasování z důvodu nedostatku informací ohledně 
koncepce dalšího směřování provozu hostince. Toto bude náležitostí dalších porad ZO. 
Návrh usnesení: 
č. 249/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr rekonstrukce a 
přístavby kuchyně Knínického hostince, včetně výměny technologie, a zároveň schvaluje 
podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí. 
Hlasování: 

pro 7 proti 0 zdržela se 1 
Š. Bořilová 

Usnesení č. 249/19/24 bylo schváleno. 
 
4.7.  VÝŠE ODMĚN ZASTUPITELŮ OBCE 
Důvodová zpráva:  
Na základě novely zákona o obcích (128/2000 Sb.) je stanovený nový mechanizmus pro 
valorizaci odměn neuvolněných zastupitelů. Došlo tedy k navýšení maximální možné částky 
odměn za výkon funkce členů zastupitelstva.  
 
Neuvolněná místostarostka    max. 39.926 Kč – návrh 14.000 Kč 
Neuvolněný předseda výboru  3.972 Kč – návrh 3.700 Kč 
Neuvolněný předseda komise 3.972 Kč – návrh 3.700 Kč 
Neuvolněný člen výboru a komise  3.311 Kč – návrh 2.900 Kč 
 
Odměna uvolněnému členu zastupitelstva (starostovi) je daná zákonem a schválení ZO 
nepodléhá. 
Rozprava: 
Předseda finanční komise k navýšení odměn nevidí důvod, a vyjádřil tak nesouhlasné 
stanovisko. 
Návrh usnesení: 
č. 250/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice v souladu se zákonem 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), v platném znění, stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých 
funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: 

místostarostka     14.000 Kč  
člen ZO – předseda výboru nebo komise    3.700 Kč  
člen ZO – člen výboru nebo komise     2.900 Kč  



Strana  7 / 10 

 

Zastupitelstvo obce Moravské Knínice v souladu se zákonem 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění, stanoví, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva v nové výši se budou poskytovat ode dne 01.04.2024.  
V případě nastoupení náhradníka na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne 
složení slibu. V případě personální změny v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna 
náležet ode dne zvolení do této funkce. 
Hlasování: 

pro 7 proti 1  
R. Hlaváček 

zdrželo se 0 

Usnesení č. 250/19/24 bylo schváleno. 
 
4.8.  NÁKUP SEKACÍHO TRAKTORU  
Důvodová zpráva:  
Zastupitelstvu obce je předkládán záměr na nákup sekacího traktoru na údržbu zeleně v obci.  
Současný sekací traktor je již starý (pořízen v roce 2010, najezděno cca 1700 motohodin) a 
vyžaduje stále častější servisní náklady.  
Součástí poptávky na nový sekací traktor je typ s vysokovýklopným košem, a to pro usnadnění 
práce zaměstnanců, dále zametací kartáč a k tomu nutné připojovací zařízení. 
Byly osloveny tři firmy, které dodaly následující nabídky (cena za kompletní dodávku): 

 GARDEN Studio, s.r.o., U zoologické zahrady 2, 635 00 Brno-Bystrc, IČ: 60698454 
Nabídková cena 307.900 Kč s DPH 

 IVRATECH s.r.o., Miroslava Bajera 6036/9, 708 00 Ostrava Poruba, IČ: 04593448 
Nabídková cena 318.400 Kč s DPH 

 SSKT s.r.o., Hlína 67, 664 91 Hlína, IČ: 05647363 
Nabídková cena 311.500 Kč s DPH 

 
Rozprava: 
Předmětem všech nabídek byl stejný typ traktoru (byl poptáván traktor české výroby). Pro 
realizaci zakázky byla vybrána fa GARDEN s nejnižší nabídkovou cenou: 

 sekací traktor    249.900 Kč s DPH 

 motorový kartáč     46.000 Kč s DPH 

 přední univerzální závěs    12.000 Kč s DPH 
 
Návrh usnesení: 
č. 251/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice schvaluje záměr nákupu sekacího 
traktoru s příslušenstvím a současně schvaluje veřejnou zakázku malého rozsahu 
č. 00000120. Jako dodavatele schvaluje firmu GARDEN Studio s.r.o., U zoologické zahrady 2, 
635 00 Brno-Bystrc, IČ: 60698454, za nabídkovou cenu 307.900 Kč s DPH, viz Příloha č. 6 – 
Cenové nabídky. Zakázka bude realizována formou objednávky. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 251/19/24 bylo schváleno. 
 
 
 



Strana  8 / 10 

 

4.9.  ZRUŠENÍ USNESENÍ č. 115/8/23 „DOHODA O VYBUDOVÁNÍ MÍSTNÍ KOMUNIKACE NA 
UL. NA STARÉ TRATI   

Důvodová zpráva:  
Na svém 8. zasedání schválilo zastupitelstvo obce „Dohodu o vybudování místní komunikace 
na ul. Na Staré trati“. Tato dohoda, i když byla předběžně konzultována na odboru stavebním 
MěÚ Kuřim a odboru dopravy, nakonec nebyla úřadem pro potřeby kolaudace dotčených 
nemovitostí přijata a muselo se hledat nové řešení. Usnesením č. 227/17/23 zastupitelstvo 
obce rozhodlo o výstavbě této komunikace v režii obce. Z tohoto důvodu usnesení č. 115/8/23 
pozbývá smyslu, a je tedy třeba ho zrušit. Bylo dohodnuto finanční přispění stavebníků v této 
lokalitě. Jeho výše bude odvozena od výše vysoutěžené nabídky.  
Rozprava: 
Znění rušeného usnesení č. 115/8/23 bylo následující: Zastupitelstvo obce Moravské Knínice 
schvaluje Dohodu o vybudování místní komunikace na ul. Na Staré trati mezi Obcí Moravské 
Knínice a stavebníky, viz Příloha č. 6 – Dohoda o vybudování místní komunikace na ul. Na Staré 
trati. 
Návrh usnesení: 
č. 252/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice ruší usnesení č. 115/8/23.  
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 252/19/24 bylo schváleno. 
 
 
K bodu č. 5 – Informace starosty obce 
 
Finanční situace obce: 
Stav na účtech k datu 04.03.2024       u KB 18.409.170,46 Kč 
                                                                                                    u ČNB       1.719.982,64 Kč 
 
Termínovaný vklad u ČNB     18.000.000 Kč 
 
Úvěr u KB – stav k 29.02.2024   úvěr  14.710.260,98 Kč 
                                                            splátky    1.166.690 Kč 
                                                            zůstatek 13.543.570,98 Kč 
 
Další aktuální informace: 
1. Na mé pozvání nás dne 04.03.2024 navštívila senátorka Ing. Jaromíra Vítková (KDU-ČSL), 

která je zvolena za náš obvod č. 49 (Blansko). Jednalo se o velmi příjemné setkání, na němž 
byly i v přítomnosti místostarostky obce, ředitelky místní základní školy a předsedy Komise 
pro životní prostředí prodiskutovány zejména otázky dopravy, zemědělství, školství a péče 
o kulturní památky. Paní senátorka je místopředsedkyní Výboru pro vzdělávání, vědu, 
kulturu, lidská práva a petice, a dále je členkou Podvýboru pro zemědělství a Stálé komise 
Senátu pro rozvoj venkova. Velmi aktivně vystupuje zejména v otázkách realizace rychlostní 
komunikace I/73 (v minulosti značená jako R43), která se nás bezprostředně dotýká. 
Projevila značný zájem o život v naší obci a na závěr přijala pozvání i na Noc kostelů, která 
se uskuteční v pátek 07.06.2024. 



Strana  9 / 10 

 

2. V loňském roce byly podány dva návrhy na zrušení opatření obecné povahy k územnímu 
plánu obce Moravské Knínice. Dotčena je územní rezerva pro plánovanou výstavbu 
komunikace I/73 a dále parcela 348/1.  

3. Byly zjišťovány další informace k potřebnosti zpracování místní energetické koncepce 
(MEK), a to i z pohledu energetických auditů. Město Kuřim, jakožto obec s rozšířenou 
působností, v loňském roce zpracovalo MEK, kterou plánují rozšířit i na širší území ORP. 
Toto by mělo být řešeno v letošním roce. Prozatím nám bylo sděleno, že u nás nemá 
v současné chvíli investice do zpracování MEK významnější opodstatnění. 

4. V pátek 01.03.2024 proběhla schůzka s panem Ing. arch. Petrem Říhou, který bydlí v naší 
obci. V kontaktu jsme byli již před nějakým časem, kdy jsme se domluvili na spolupráci při 
tvorbě některých projektů na investiční akce pro obec. Na páteční schůzce jsme se dohodli 
na vypracování studie (dva návrhy) na řešení autobusové zastávky. Dále mu byla předána 
dokumentace ke komunikaci Na Staré trati k vytvoření položkového rozpočtu. Další 
projekty, které bude dále řešit, jsou parkové úpravy v Koutě, rekonstrukce márnice a 
možnost rozšíření kuchyně Knínického hostince. 
Samostatnou věcí, na které jsme se dohodli, bude projekt na kontejnerové venkovní 
učebny, kde nám přislíbil také spolupráci.  

5. Dále pokračují jednání a kroky vedoucí k navýšení kapacity ZŠ (vzhledem k nárustu 
demografické křivky) formou kontejnerové venkovní učebny (další stavební úpravy stávající 
budovy ZŠ nejsou možné).  
V minulém týdnu proběhlo jednání se zástupcem firmy CONTAINEX, která se také zabývá 
stavbou škol. Byla dohodnuta schůzka přímo ve firmě, která se uskuteční 20.03.2024. 
Jednání se zúčastní také pan Ing. arch. Petr Říha a místostarostka obce. 

6. Byly zadány poptávky v rámci výběrového řízení na zhotovitele parkovacích míst v ul. Úvoz 
a rekonstrukce komunikace u potoka v ulici Dolní Branka (točna na p.č. 125). Termín – pátek 
08.03.2024. 

7. Byla podána žádost o dotaci na realizaci pěšiny přes kopec Strážná. Rozhodnutí by mělo být 
známo do konce 11. týdne. 

8. Aktuální situace ohledně realizace komunikace Na Staré trati – výběrové řízení bude 
realizováno otevřenou výzvou. Zadání VŘ bude předmětem schvalování na dalším ZO. 

Návrh usnesení: 
č. 253/19/24 – Zastupitelstvo obce Moravské Knínice bere na vědomí informace o finanční 
situaci obce a další aktuální informace. 
Hlasování: 

pro 8 proti 0 zdrželo se 0 

Usnesení č. 253/19/24 bylo schváleno. 
 
 
K bodu č. 6 – Různé 

• p. Pasch – žádost o zřízení dopravního zrcadla na vjezdu z ulice Úvoz na Horní Branku a 
zrcadla u č.p. 148 
→ R. Přikryl, J. Helan – nesouhlasí (dopravní situace v místě je přehledná) 
→ starosta – situace se řešila již za minulého ZO – Policie ČR neposkytla k umístění zrcadla 
souhlasné stanovisko; nyní se řeší přes odbornou firmu a bude ověřen aktuální stav jednání 
→ starosta – umístění zrcadla naproti č.p. 148 vychází do soukromého pozemku a je také 
v řešení 



Strana  10 / 10 

 

→ M. Cobring – naopak umístění dopravních zrcadel zcela jasně podporuje, s argumenty p. 
Pasche souhlasí a zdůrazňuje, že nepřehlednost v obou dopravních bodech je zásadní (při 
současné dopravní situaci a hustotě obyvatelstva v dané lokalitě je pouze otázkou času, kdy 
se může stát nehoda, a tomu je třeba v maximálně možné míře předcházet). Nabízí 
zkontaktovat majitele zmiňovaného soukromého pozemku, aby mohlo být započato 
jednání ohledně svolení k umístění zrcadla.  

• p. Novotný – dotaz na funkčnost kabelové televize 
→ starosta – bude ověřeno, oficiální výpadek evidován není 

• R. Hlaváček – dotaz na rekonstrukci železničního mostu 
→ starosta – je objednaný projekt, záměr je vhodné zrealizovat v souladu s plánovanou 
rekonstrukcí železničního koridoru 
– dotaz na stanovisko AOPK k rekonstrukci rybníka Pod Kaplí 
→ starosta – je zpracovaný projekt, pro potřeby dotace byly vyňaty relevantní informace a 
vše je dále v procesu 

• R. Přikryl – zpracovává dotazník pro občany za účelem aktualizace strategického 
rozvojového plánu obce 

• Š. Bořilová – obědy pro seniory – je evidován klesající zájem o dodávání obědů z Knínického 
hostince – aktuálně 6 odběratelů; k distribuci zakoupených nových jídlonosičů prozatím 
nedošlo; jídelní lístek nebyl doplněn o požadované údaje (gramáže a alergeny) 
→ starosta – situace bude řešena s paní hostinskou a následně na poradě ZO 

• J. Zemanová – informace ze školství: 
– připravuje se aktualizace zřizovací listiny ZŠ a MŠ Moravské Knínice 
– v souvislosti s novelizací školského zákona 561/2004 Sb., § 123 odst. 4, kdy výši úplaty za 
poskytování předškolního vzdělávání a za zájmové vzdělávání ve školní družině nově určuje 
zřizovatel (doposud to byla ředitelka školy), byla zahájena jednání s vedením ZŠ a MŠ 
Moravské Knínice a uvedené poplatky budou starostou obce stanoveny ve lhůtě 
do 30.06.2024 (nepodléhají schvalování zastupitelstvem obce); dle metodického pokynu 
MŠMT se maximální měsíční výše úplaty odvíjí od výše minimální měsíční mzdy a je 
stanovena na 8 %, resp. 4 % v případě školní družiny 

 
K bodu č. 7 – Závěr 
Vzhledem k tomu, že všechny body programu byly projednány, poděkoval starosta obce 
členům ZO za jejich účast na jednání a ukončil zasedání ve 21:25 hod.  
 
V Moravských Knínicích, dne 04.03.2024. 
 
Podpisy:  starosta obce              ………………………… 
 

místostarostka obce ………………………… 
 

ověřovatel zápisu       ………………………… 
 

ověřovatel zápisu       ………………………… 


